
PATVIRTINTA  

Klaipėdos Vitės progimnazijos  

Direktoriaus 2024 m. vasario 28  d.  

įsakymu Nr. V1- 9 

 

TARPTAUTINĖS SOCIALINĖS AKCIJOS PASAULINĖS AUTIZMO 

SUPRATIMO DIENOS MINĖJIMUI „ŠALIA MŪSŲ, NE UŽ SIENOS“ 

NUOSTATAI 

 

I.BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Socialinės akcijos „ŠALIA MŪSŲ, NE UŽ SIENOS“ (toliau – Akcija) nuostatai 

reglamentuoja akcijos tikslą, uždavinį, organizatorius, dalyvius, organizavimo tvarką. 

Organizatoriai: Klaipėdos Vitės progimnazijos pagalbos mokiniui metodinė grupė. 

 

II.TIKSLAS IR UŽDAVINYS 

Akcijos tikslas – paminėti Pasaulinę autizmo supratimo dieną bei atkreipti 

visuomenės dėmesį, išreikšti palaikymą šį sutrikimą turintiems asmenims ir jų šeimoms. 

Akcijos uždaviniai: 

1. Sukurti akcijos ženkliukus – dėlionės detales ir jas dovanoti savo gyvenamosios vietovės 

nariams.  

2. Skatinti teigiamas nuostatas bei diskusijas bendruomenėse apie autizmo spektro 

sutrikimą, viešinti informaciją apie šį sutrikimą turinčių asmenų įtrauktį švietime. 

3. Ugdyti akcijos dalyvių socialines, kūrybines bei komunikacines kompetencijas. 

 

III.DALYVIAI 

Akcijoje dalyvauja Lietuvos ir užsienio lituanistinių ikimokyklinio, bendrojo 

ugdymo, specialiųjų mokyklų ugdytiniai. 

Skatiname į akcijos dalyvių komandas įtraukti specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius 

ugdytinius. 

 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

Konkurso dalyviai kviečiami pagal pateiktą vaizdo įrašą kurti akcijos ženkliukus, 

kuriais būtų siekiama perduoti socialinę žinią apie tai, kad mokiniai, turintys autizmo 

spektro sutrikimą, yra mūsų visuomenės dalis ir gali sėkmingai ugdytis kartu su visais 

bendrojo ugdymo mokyklose. Akcijos ženkliukus galima gaminti ir laisvai pasirinkta 

technika, svarbu, kad būtų išlaikyta pagrindinė idėja. 

Trumpai apie šią dieną: Pasaulinė autizmo supratimo diena minima balandžio 2 d. 

Jos tikslas – skatinti Jungtinių Tautų valstybes nares imtis priemonių ir didinti visuomenės 

informuotumą apie autizmo spektro raidos sutrikimus, atkreipti atsakingų institucijų 

dėmesį į kylančias problemas šeimoms, auginančioms autizmo spektro sutrikimų turinčius 



vaikus, ugdyti visuomenės supratimą bei toleranciją autistiškiems vaikams ir juos 

auginantiems tėvams. 

Akcijos etapai: 

1. Akcijos paskelbimas, individualus darbų gaminimas švietimo įstaigose. 

Rekomenduojama šiuo laikotarpiu organizuoti diskusijas, klasės valandėles 

autizmo tematika: nuo kovo 1 d. iki kovo 28 d. 

2. Kovo 29 d. atsakingi pedagogai organizuoja akcijos ženkliukų dalijimą savo miesto 

(miestelio, kaimo) gyventojams. Mokiniai gyventojams dalija savo pačių 

pagamintus ženkliukus, akcijos organizatorių parengtą autistiškus vaikus 

auginančių tėvelių atvirlaiškį visuomenei bei kviečia balandžio 2-ąją dieną minėti 

Pasaulinę autizmo supratimo dieną. 

3. Pedagogas, atsakingas už dalyvavimą akcijoje, iki balandžio 1 d. užpildo dalyvio 

registracijos formą ir pateikia iki 10 veiklos nuotraukų (pateikdami nuotrauką 

sutinkate dėl jos viešinimo).  

Nuoroda registracijai: https://forms.gle/5KNDVmyGnGp5fLpi8  

4. Akcijos organizatoriai balandžio 2 d. visuomenei pateikia vykdytos akcijos 

akimirkas bei siunčia žinutę, kad autizmo spektro sutrikimą turintys mokiniai yra 

šalia mūsų, o ne už sienos. 

 

V.  PAŽYMĖJIMAI APIE VYKDYTĄ VEIKLĄ 

Visi akcijos dalyviai bus apdovanoti padėkos raštais bendruomenei,  kurie bus 

išsiųsti registracijos metu nurodytu elektroniniu paštu. 

Pedagogams, paruošusiems mokinius bei organizavusiems akciją savo švietimo įstaigoje, 

bus išsiųsta Klaipėdos Vitės progimnazijos parengta pažyma apie vykdytą metodinę veiklą. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti akcijos nuostatus. 

Dalyviai, pateikdami vykdytos veiklos nuotraukas bei savo duomenis (Įstaigos 

pavadinimas, vardas, pavardė), sutinka, kad jie būtų naudojami tiek, kiek tai būtina šių 

nuostatų reikalavimams vykdyti. 

Organizatoriai pasilieka teisę akcijos akimirkas skelbti savo nuožiūra, nemokėdami 

autoriams honoraro. 

Informacija teikiama el. paštu: kstankutemate@gmail.com, dudiene@gmail.com, 

tel. +37067236787, +37061829959. 

 

______________________________ 

 

 

https://forms.gle/5KNDVmyGnGp5fLpi8
mailto:kstankutemate@gmail.com
mailto:dudiene@gmail.com

